БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӨФӨ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » <u>сентябрь</u> 2023й.

No 1702

«22» _ сентября 2023г.

0 внесении изменений постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан OT 04.07.2022г. № 1043 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установлении изменении их границ»

В соответствии со статьями 23, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26.05.2022 г. № 15/8 «Об утверждении Порядка создания, упразднения лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установления и изменения их границ», решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30.08.2023 г. № 29/14 «О внесении изменений в Порядок создания, упразднения лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установления и изменения их границ»,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 04.07.2022г. № 1043 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, упразднении лесничеств, создаваемых

в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установлении и изменении их границ», следующие изменения:

- 1) в приложении №1 пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
- «3.2. Основанием для принятия решения, указанного в части 1 настоящей статьи, являются:
- 1) предусмотренное в схеме территориального планирования Российской Федерации (в соответствующей области), схеме территориального планирования Республики Башкортостан, документах территориального планирования, документации по планировке территории муниципального образования, в документах о внесении изменений в такие документы, размещение линейных объектов, объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, которые в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности не подлежат отображению в документах территориального планирования), при отсутствии других возможных вариантов размещения указанных в настоящем пункте объектов;
- 2) заключенные соглашения по инфраструктурным бюджетным кредитам, реструктуризированным бюджетным кредитам, инфраструктурным облигациям, предусматривающие строительство, реконструкцию линейных объектов, объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, которые в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности не подлежат отображению в документах территориального планирования), при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции указанных в настоящем пункте объектов;
- 3) предусмотренное в схеме территориального планирования Российской Федерации соответствующей области), схеме территориального планирования Республики Башкортостан, документах территориального планирования, документации по планировке территории муниципального образования, в документах о внесении изменений в такие документы размещение зданий и сооружений (мотелей, гостиниц, кемпингов, станций технического обслуживания, автозаправочных станций, общественного питания, связи, медицинской помощи, автомойки, пунктов торговли (при условии строительства в комплексе с перечисленными объектами)), расположенных вдоль магистральной улично-дорожной сети и предназначенных для обслуживания участников дорожного движения по пути их следования, при отсутствии других возможных вариантов размещения указанных в настоящем пункте объектов;
- 4) наличие объектов, в отношении которых допущена техническая ошибка наложение границ городских лесов на земельные участки, принадлежащие на праве собственности или ином законном праве,

поставленные на кадастровый учет в установленном порядке до установления границ Уфимского городского лесничества в соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации № 433 от 17 мая 2018 года.».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Исполняющий обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



С.П.Кожевников